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Warsztaty z "odkrywania" bozonu Higgsa
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Uczniowie - zwłaszcza szkół średnich - będą mieli szansę
spotkać się w Warszawie z Polakami pracującymi przy eksperymentach w CERN
i dowiedzieć się np. na czym polegało odkrycie bozonu Higgsa. Trwa nabór uczestników
warsztatów Fizyki Cząstek Elementarnych.

12 marca podczas trwających jeden dzień warsztatów, uczniowie będą mogli dowiedzieć się, na czym
polegają eksperymenty prowadzone w CERN, a także nauczyć się, jak analizuje się dane uzyskiwane
w Wielkim Zderzaczu Hadronów. Będą też mogli sprawdzić, jak rozpoznaje się sygnały pochodzące
z cząstek elementarnych.

 

Warszawska edycja 12. Międzynarodowych Warsztatów Fizyki Cząstek organizowana jest we
współpracy fizyków i doktorantów z Uniwersytetu Warszawskiego, Narodowego Centrum Badań
Jądrowych oraz z Politechniki Warszawskiej.

Warsztaty skierowane są do uczniów szkół średnich, ale mogą w nich uczestniczyć również młodsi
uczniowie zainteresowani fizyką cząstek elementarnych.

 

Uczniowie spędzą jeden dzień jak studenci fizyki. Zajęcia rozpoczną się od wykładów. Pierwszy
będzie wprowadzeniem w tematykę fizyki cząstek elementarnych. Podczas następnych dwóch
wykładów zostaną omówione dwa eksperymenty ALICE oraz CMS, prowadzone przy Wielkim
Zderzaczu Hadronów, znajdującym się w ośrodku badań jądrowych CERN w Genewie.

 

Podczas warsztatów uczniowie poznają też specyfikę pracy w wielkich eksperymentalnych
kolaboracjach międzynarodowych. Uczniowie przeprowadzą samodzielną analizę rzeczywistych
danych z eksperymentu CMS i dowiedzą się, w jaki sposób dokonano odkrycia nowej cząstki - bozonu
Higgsa.

 

Na zakończenie wyniki, otrzymane przez uczniów, zostaną przedstawione uczestnikom warsztatów
z innych krajów. W taki sam sposób, jak fizycy z Warszawy łączą się na codzienne spotkania
i dyskusje, zostanie nawiązane połączenie wideo z CERN oraz ośrodkami, które będą uczestniczyły
w warsztatach. Dyskusja odbędzie się w języku angielskim.

 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Zapisy na zajęcia przyjmowane są do 9 marca. W warsztatach
może wziąć udział 80 osób.



 

Szczegóły na stronie internetowej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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